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Skema 2: Risiko og sårbarhedsmatrice (uddrag) 

Voldsom blæst og kraftige skybrud -  fænomener 
med blandt andet oversvømmelser til følge -  
udgør i stadig stigende grad en risiko, som be- 
redskabet skal kunne håndtere. Hertil kommer 
afledte forhold med betydelige konsekvenser for 
samfundet, som kan følge i kølvandet på vold- 
somt vejr, eksempelvis strømsvigt. 

Regeringen offentliggjorde i marts 2008 »Stra- 
tegi for tilpasning til klimaændringer i Dan- 
mark«, der har fokus på nødvendigheden af, at 
der sker en national tilpasning til klimaændrin- 
gerne -  jf. www.klimatilpasning.dk. 

Med denne strategi vil regeringen sikre, at vi 
nu går et skridt videre og begynder at indtænke 
den viden, vi har om fremtidens klima, i vores 
planlægning og i de mange dispositioner, vi 
foretager i dag, men som vi ved rækker mange 
år frem i tiden. 

Redningsberedskabet og sundhedsberedska- 
bet har i den forbindelse en rolle at spille i rela- 
tion til konsekvenshåndteringen, idet følgerne 
af klimaændringer kan medføre behov for flere 
og mere ressourcekrævende indsatser og assi- 
stancer. 

Eventuelle specifikke tiltag på materiel- og 
personelområdet besluttes af det statslige red- 
ningsberedskab og de kommunale redningsbe- 
redskaber. 

En anden betydende risikofaktor er risikoen 
for terrorhandlinger i Danmark. Center for Ter- 
roranalyse (CTA) konkluderede i sin»Vurdering 
af terrortruslen mod Danmark« fra marts 2009, 
at der er en generel terrortrussel mod Danmark. 
Den bestyrkes af militante ekstremistiske grup- 
pers skærpede fokus på Danmark. Terrorangreb 
kan derfor finde sted uden varsel. Det skal dog 
understreges, at risikoen for den enkelte person 
for at blive dræbt eller komme til skade ved et 
terrorangreb i Danmark stadigvæk er meget be- 
grænset. 

Udviklingstendenserne gør det efter regerin- 
gens opfattelse nødvendigt med en kontinuerlig 
tilpasning og udvikling af beredskabets kapaci- 
teter, således at redningsberedskabet også i 
fremtiden kan forebygge og afhjælpe følgerne af 
de trusler og risici, som udviklingen medfører 
for samfundet. 


